10月教育委員会会議録（臨時）

	開催年月日
	平成21年10月27日(火)

	開催時刻
	午後3時25分

	開催場所
	市役所別館　3階会議室

	出席委員
	委　員　長　　亀　山　亜左子　　　 委員長職務代理　　髙　倉　良　子

委　　　　員　　安　岡　英　次　　 　委　　　　員　　河　津　武　俊
教　育　長　　合　原　多賀雄

	出席参与
	教育次長　　堤　　宣　廣　　　　 教育総務課長　　梶　原　孝　史

	書　　　　記
	教育総務課総務企画係長　　高　瀬　　享

	附議案件
	選挙第  1号　日田市教育委員会委員長の選挙について
議案第72号　日田市教育委員会委員長職務代理者の指定について

	委員長
教育総務課長
委員長
委員長
教育総務課長
委員長
髙倉委員
委員長
教育総務課長
委員長
髙倉委員
委員長
髙倉委員
安岡委員
委員長
	只今から、臨時教育委員会会議を開催いたします。

議案　選挙第１号について事務局の説明を求めます。

本選挙は、現亀山委員長の任期が、来る１１月１４日までであることから、

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１２条第１項の規定、並びに

日田市教育委員会会議規則第１条の規定により投票で選出するもので、無記

名による投票とします。

　投票で最多数を得た者が当選人となるが、同数の場合は「くじ」により当

選人を決定するものとします。

　なお、任期は、平成21年11月15日から平成22年11月14日まで
の１年間です。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律、並びに日田市教育委員会会議

規則により選挙を行います。投票用紙を配布してください。

　　　（各委員、投票）

投票結果を報告してください。

亀山　亜左子委員　　　2票

髙倉　良子委員　　　　3票です
　ただいまの教育総務課長の報告の通り、髙倉委員が新委員長と決定いたしました。
大変な重責ですが、皆さんのご協力をいただき一生懸命に務めさせていただきます。
引き続き会議を続行します。

議案第72号について事務局の説明を求めます。

本議案は、新教育委員長が選ばれたことに伴い地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１２条第４項の規定並びに日田市教育委員会会議規則第２条の規定により、委員長の推薦により委員会が、委員長の職務を代理するものを指定するものです。

任期は、平成21年11月15日から次期委員長が選挙されるまでの間です。

職務代理者の推薦方法は、慣例として新委員長が推薦し、任命いたしてお

りますがよろしいでしょうか。

　　　（異議無しとの声あり。）
新委員長に一任されましたので、安岡委員に委員長職務代理者をお願いしたいと思います。
議案第72号　日田市教育委員会委員長職務代理者の指定については、安岡委員に決定いたしました。
それでは、お二人からご挨拶をお願いいたします。
亀山委員長のように立派に務められるか不安ですが、皆さんのご協力をいただき一生懸命に頑張ります。
よろしくお願いいたします。

私も本日この様な結果になるとは思いませんでした。

皆さんよろしくお願いいたします。

それでは以上を持ちまして、本日の臨時会を終了いたします。

　　午後4時終了

1